Дело № 1-277/2019 

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАТО Северск Томской области 28 августа 2019 года 

г. Северск

Судья Северского городского суда Томской области Чеботарева С.В.,

с участием государственного обвинителя Трусовой А.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Куневича О.В., действующего на основании удостоверения № ** от 23.06.2015 и ордера № ** от 19.08.2019,

при секретаре Макарян Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 171?, ч. 4 ст. 327? УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в крупном размере, а также использовал для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельные акцизные марки и федеральные специальные марки при следующих обстоятельствах.

ФИО1, будучи зарегистрированным индивидуальным предпринимателем, состоящим на учете в ИФНС России по ЗАТО Северск Томской области с 09 декабря 2011 года по 25 апреля 2017 года, и осуществляющим основной вид деятельности в области отдыха и развлечений, а также осуществляющим разные виды дополнительной деятельности, в том числе, по предоставлению продуктов питания и напитков, а с 06 июня 2017 года являясь учредителем общества с ограниченной ответственностью «**» (далее ООО «**»), состоящего на учете в ИФНС России по ЗАТО Северск Томской области, осуществляющего деятельность предприятий общественного питания по обслуживанию торжественных мероприятий, в период с 01 ноября 2016 года по 24 ноября 2017 года, с целью извлечения для себя материальной выгоды, находясь в арендованном помещении, расположенном на первом этаже по [адрес], арт-кафе «**», где он в период с 15 декабря 2016 года по 25 апреля 2017 года, обладая правом ведения в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляя организационно-хозяйственную деятельность, а в период с 06 июня 2017 года по 24 ноября 2017 года, не обладая правом ведения организационно-хозяйственной деятельности, но фактически осуществляя организационно-хозяйственную деятельность ООО «**», совершил использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных федеральных специальных марок Российской Федерации и акцизных марок Российской Федерации, защищенных от подделок при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1, имея умысел на использование заведомо для него поддельных федеральных специальных марок Российской Федерации и акцизных марок Российской Федерации, защищенных от подделок, достоверно зная о том, что производимая на территории Российской Федерации алкогольная продукция, за исключением поставляемой на эксперт, маркируется федеральными специальными марками Российской Федерации, приобретаемыми организациями, осуществляющими производство такой алкогольной продукции, в государственных органах, уполномоченных Правительством Российской Федерации, а алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, маркируется акцизными марками, приобретаемыми в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции, в соответствии со ст. 12 Федерального закона Российской Федерации №171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее Федеральный закон), и по правилам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации № 785 от 21 декабря 2005 года «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками (вместе с «Правилами нанесения на федеральные специальные марки сведений о маркируемой продукции») (далее Постановление Правительства), и что незаконный оборот такой продукции является прибыльной деятельностью, в период времени с 01 ноября 2016 года до 28 декабря 2016 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью использования заведомо поддельных федеральных специальных марок Российской Федерации и акцизных марок Российской Федерации, предназначенных для маркировки алкогольной продукции, изготовленных в нарушение Федерального закона и Постановления Правительства, находясь в помещении сарая, расположенного по [адрес], у неустановленного следствием лица, незаконно, с целью последующего сбыта и извлечения для себя материальной выгоды, умышленно из корыстных побуждений приобрел за наличный расчет, без соответствующих сопроводительных документов, и в последствии хранил в указанном арендованном помещении арт-кафе «**», спиртосодержащую продукцию, при этом, достоверно зная о том, что указанная продукция маркирована поддельными федеральными специальными марками Российской Федерации и поддельными акцизными марками Российской Федерации на алкогольную продукцию.

Также ФИО1 в период времени с 28 декабря 2016 года по 24 ноября 2017 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды находясь в указанном арендованном помещении арт-кафе «**», у неустановленного следствием лица, незаконно, с целью последующего сбыта и извлечения для себя материальной выгоды, не имея лицензии на деятельность, связанную с розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, приобрел за наличный расчет, без соответствующих сопроводительных документов и в последствии хранил в указанном арендованном помещении арт-кафе «**», спиртосодержащую продукцию, при этом, достоверно зная о том, что указанная продукция маркирована поддельными федеральными специальными марками Российской Федерации и поддельными акцизными марками Российской Федерации на алкогольную продукцию. В указанный период времени, в указанном месте, осуществлял продажу спиртосодержащей продукции, маркированной поддельными федеральными специальными марками.

После чего ФИО1 в период времени с 15 декабря 2016 года по 24 ноября 2017 года, находясь в указанном арендованном помещении арт-кафе «**», умышленно, незаконно, противоправно, из корыстных побуждений, с целью последующего сбыта и извлечения материальной выгоды предъявил для обращения, то есть выставил на продажу в баре указанного арт-кафе, приобретенную им алкогольную продукцию, а именно: 

- 1 бутылку текилы с этикеткой «OLMECA Gold Tequila...», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной федеральной специальной маркой Российской Федерации «Крепкие спиртные напитки до 0,5л.», с нумерацией № **;

- 1 бутылку джина с этикеткой «BEEFEATER LONDON DRY GIN…», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной федеральной специальной маркой Российской Федерации «Крепкие спиртные напитки до 0,5л», с нумерацией №**;

- 1 бутылку виски с этикеткой «JAMESON…», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной акцизной маркой Российской Федерации «Крепкие спиртные напитки до 1л.», с нумерацией **;

- 1 бутылку рома с этикеткой «BACARDI COLD…», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной акцизной маркой Российской Федерации «Алкогольная продукция свыше 25%», с нумерацией **,

- 1 бутылку текилы с этикеткой «OLMECA Blanco tequila Clasico…», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной акцизной маркой Российской Федерации «Алкогольная продукция свыше 25%», с нумерацией **,

- 1 бутылку текилы с этикеткой «OLMECA Blanco tequila Clasico…», с наклеенной, заведомо для ФИО1 поддельной акцизной маркой Российской Федерации «Алкогольная продукция свыше 25%», с нумерацией **, 

- 2 бутылки с этикеткой «TELIANI VALLEY… Alazani Valley (Алазанская долина)», с наклеенными, заведомо для ФИО1 поддельными федеральными специальными марками Российской Федерации «Винные напитки до 0,75 л», с нумерацией: **, **,

- 10 бутылок вина с этикеткой «TELIANI VALLEY... Tvishi (Твиши)», с наклеенными, заведомо для ФИО1 поддельными акцизными марками Российской Федерации «Вина виноградные до 0,75л.», с нумерацией: **, **, **, **, **, **, **, **, **, **, и согласно заключения эксперта № ** от 19 апреля 2018 года на указанной алкогольной продукции, представленной на экспертизу федеральные специальные марки и акцизные марки Российской Федерации предназначенные для маркировки и наклеены на указанные бутылки, изготовлены не производством предприятия Гознак.

Согласно заключению эксперта № ** от 18 июня 2018 года, представленные образцы жидкости в бутылках, в коробке и пакете с бирками «..Изъято по [адрес]..» являются спиртосодержащей жидкостью. 

Образцы спиртовой жидкости в бутылках с этикетками «…BEEFEATER LONDON DRY GIN…», «BACARDI COLD…», не соответствуют реквизитам этикетки и ГОСТ Р 34149-2017, ГОСТ Р 33458-2015 по крепости (содержанию этилового спирта).

В представленных образцах спиртосодержащей жидкости в бутылках с этикетками «..JAMESON…IRISH WHISKEY..», «BACARDI COLD…», содержание высших спиртов, альдегидов, средних эфиров не соответствует составу указанного на этикетках наименования алкогольной продукции (продукции изготовленной путем дистилляции) по ГОСТ Р 55315-2012, ГОСТ Р 33458-2015.

В представленном образце спиртосодержащей жидкости в бутылке с этикеткой «OLMECA Gold Tequila...», содержание метанола и высших спиртов не соответствует содержанию данных микрокомпонентов для текилы (ниже нормы), и, следовательно, не соответствует наименованию, не является текилой. 

Указанная алкогольная продукция 24 ноября 2017 года была обнаружена и изъята сотрудниками ОЭБиПК УМВД России по ЗАТО Северск Томской области в ходе осмотра места происшествия по административному материалу проверки по [адрес].

Также ФИО1, будучи зарегистрированным индивидуальным предпринимателем, состоящим на учете в ИФНС России по ЗАТО Северск Томской области с 09 декабря 2011 года по 25 апреля 2017 года, и осуществляющим основной вид деятельности в области отдыха и развлечений, а также осуществляющим разные виды дополнительной деятельности, в том числе, по предоставлению продуктов питания и напитков, а с 06 июня 2017 года являясь учредителем Общества с ограниченной ответственностью «**» (далее ООО «**»), состоящего на учете в ИФНС России по ЗАТО Северск Томской области, осуществляющего деятельность предприятий общественного питания по обслуживанию торжественных мероприятий, в нарушение ст. 18 Федерального закона Российской Федерации №171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее Федеральный закон), согласно которой деятельность по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе закупка, хранение, поставки, розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, подлежит лицензированию, ч. 1, 2 ст. 10.2 Федерального закона, содержащих требования об обороте этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции только при наличии сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота, без которых этиловый спирт, алкогольная и спиртосодержащая продукция считаются продукцией, находящейся в незаконном обороте, иных требований, ограничений и запретов, установленных указанным Федеральным законом, в период времени с 01 ноября 2016 года по 24 ноября 2017 года, находясь на территории Томской области, в отсутствии лицензии на деятельность, связанную с розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в нарушение Федерального закона:

Согласно ч. 1 ст. 11 Федерального закона производство и оборот алкогольной продукции (за исключением розничной продажи пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи), спиртосодержащей пищевой продукции осуществляется организациями.

Согласно п. 4 ст. 18 Федерального закона лицензия на розничную продажу алкогольной продукции предусматривает право организации на осуществление закупки (за исключением импорта) алкогольной продукции по договору поставки, а также хранение закупленной алкогольной продукции и её реализация по договору розничной купли-продажи.

Согласно ч. 9 ст. 2 Федерального закона лицензии на вышеуказанные виды деятельности выдаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Согласно ч. 7 ст. 2 Федерального закона алкогольная продукция – это пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации. Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка, коньяк), вино, фруктовое вино, ликерное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха; совершил розничную продажу алкогольной продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 объема готовой продукции, без соответствующей лицензии, на сумму не менее 749031 рубль 50 копеек, то есть в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1 в указанный период времени, находясь на территории г.Северска, ЗАТО Северск, Томской области, из корыстных побуждений, с целью извлечения незаконной прибыли от осуществления деятельности арт-кафе «**», расположенного в арендованном им помещении на первом этаже по [адрес], имея преступный умысел на осуществление розничной продажи алкогольной продукции в указанном арт-кафе, без соответствующей лицензии на осуществление розничной продажи алкогольной продукции, в крупном размере, действуя умышленно, преследуя корыстную цель, направленную на незаконное обогащение, путем извлечения постоянного дохода от преступной деятельности, с целью последующей продажи по более выгодной для себя цене и получения дохода в крупном размере, заранее подыскивая продавцов, реализующих алкогольную продукцию по низкой цене, в период времени с 01 ноября 2016 года по 28 декабря 2016 года, находясь в помещении сарая, расположенного по [адрес], незаконно приобрел с целью последующего сбыта за наличный расчет у неустановленного следствием лица алкогольную продукцию, в нарушении п. 1 ст. 10.2 Федерального закона, то есть без соответствующих сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота, которую в последствии незаконно перевез, с целью извлечения прибыли в арендованное им помещении арт-кафе «**», расположенном по указанному адресу, предназначенном для проведения праздничных мероприятий, бизнес-ланчей, дискотек, то есть осуществил поставку алкогольной продукции с целью её последующего сбыта. 

Также ФИО1, действуя в нарушении п. 1 ст. 10.2 Федерального закона, то есть без соответствующих сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота: в период времени с 28 декабря 2016 года по 24 ноября 2017 года, находясь в помещении арт-кафе «**», расположенном по [адрес], в отсутствии лицензии на деятельность, связанную с розничной продажей алкогольной продукции, незаконно приобрел за наличный расчет у неустановленного следствием лица с целью сбыта алкогольную продукцию; а также в период времени с 01 ноября 2016 года по 24 ноября 2017 года, отслеживая снижение цен на алкогольную продукцию, реализуемую в магазинах г. Северска, ЗАТО Северск, Томской области и г. Томска, незаконно приобрел с целью сбыта у неустановленных следствием лиц алкогольную продукцию, которую в последствии перевез в арендованное им помещение арт-кафе «**», расположенное по указанному адресу, то есть осуществил поставку алкогольной продукции с целью её последующего сбыта и извлечения материальной выгоды. 

Так ФИО1 в указанный период времени незаконно приобрел следующую алкогольную продукцию: 

- в период времени с 01 мая по 05 мая 2017 года: 

- джин, объемом 0,45 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на общую сумму 2160 рублей;

- 08 мая 2017 года:

- коньяк «Адмирал», объемом 4,20 литров (6-ть бутылок емкостью 0,7 литров), стоимостью 2140 рублей за литр, на общую сумму 8988 рублей;

- в период с 09 мая 2017 года (утро) по 09 мая 2017 года (вечер): 

-водку «Русский лед», объемом 7 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на общую сумму 9800 рублей; 

- 13 мая 2017 года:

- коньяк «Казахстан», объемом 3 литра, (6-ть бутылок емкостью 0,5 литров), стоимостью 2400 рублей за литр, на общую сумму 7200 рублей;

- 20 мая 2017 года (утро):

- водку «5 озер», объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 2800 рублей;

- в период с 21 мая 2017 года (утро) по 26 мая 2017 года (вечер):

- шампанское в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 2500 рублей;

- 26 мая 2017 года:

- водку «Парламент», объемом 10 литров (20-ть бутылок емкостью 0,5 литров), стоимостью 1200 рублей за литр, на общую сумму 12000 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 6 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на общую сумму 8400 рублей;

- 27 мая 2017 года:

- водку «Парламент», объемом 2,50 литров (5-ть бутылок емкостью 0,5 литров), стоимостью 1200 рублей за литр, на общую сумму 3000 рублей;

- коньяк «Казахстан» (бутылка в виде графина), объемом 1,50 литров (3-и бутылки емкостью 0,5 литров), стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 2100 рублей;

- в период с 28 мая 2017 года (утро) по 02 июня 2017 года (вечер): 

- водку «Парламент», объемом 3,50 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на общую сумму 4200 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 9 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6300 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 11 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6600 рублей;

- коньяк, объемом 10 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на общую сумму 24000 рублей; 

- в период с 10 июня 2017 года (утро) по 10 июня 2017 года (вечер):

- шампанское, в количестве 10 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 5000 рублей; 

- 11 июня 2017 года:

- шампанское, в количестве 13 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 6500 рублей;

- водку «Парламент», объемом 2,50 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на общую сумму 3000 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 3,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на общую сумму 4900 рублей;

- водку «Парламент», объемом 10 литров (20-ть бутылок емкостью 0,5 литров), стоимостью 1200 рублей за литр, на общую сумму 12000 рублей;

- по 17 июня 2017 года (утро):

- водку «Парламент», объемом 6 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на общую сумму 7200 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 24 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 14400 рублей;

- 18 июня 2017 года:

- ром, объемом 0,50 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 2000 рублей,

- виски, объемом 0,50 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 2000 рублей;

- по 23 июня 2017 года (вечер):

- вино «Киндзмараули», в количестве 12 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 7200 рублей;

- 24 июня 2017 года (утро):

- водку «Парламент», объемом 2 литра, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на общую сумму 2400 рублей;

- водку «5 озер», объемом 10 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 14000 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на общую сумму 2400 рублей; 

- вино «TELIANI VALLEY… Tvishi (Твиши)», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 2800 рублей; 

- коньяк «3 звезды», объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4500 рублей;

- ликер «SAMBUCA», объемом 0,45 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 1800 рублей;

- 24 июня 2017 года:

- водку «Парламент», объемом 10 литров (20-ть бутылок емкостью 0,5 литров), стоимостью 1200 рублей за литр, на общую сумму 12000 рублей;

- 30 июня 2017 года:

- ликер «SAMBUCA», объемом 1,50 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на общую сумму 6000 рублей;

- 08 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 4 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 5600 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 2,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 7500 рублей;

- виски, объемом 1,20 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 3600 рублей;

- 14 июля 2017 года:

- абсент, объемом 0,70 литров, стоимостью 7600 рублей за литр, на сумму 5320 рублей;

- водку «5 озер», объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 3600 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 10 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6000 рублей;

- 15 июля 2017 года:

- коньяк, объемом 2,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 7500 рублей;

- вермут, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- 21 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 4 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 5600 рублей;

- шампанское, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 3000 рублей;

- коньяк, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1500 рублей;

- мартини, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

-22 июля 2017 года:

- шампанское, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 3000 рублей;

- текилу, объемом 0,50 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2000 рублей;

- 28 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 2,50 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 3500 рублей;

- 29 июля 2017 года:

- коньяк, объемом 1,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4500 рублей;

- виски, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2100 рублей;

- вино «Каберне», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 2400 рублей;

- водку «Мягков», объемом 2,50 литра, стоимостью 1600 рублей за литр, на сумму 4000 рублей;

- 05 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 1500 рублей;

- виски, объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4500 рублей;

- водку «Мягков», объемом 2,50 литра, стоимостью 1600 рублей за литр, на сумму 4000 рублей;

- 11 августа 2017 года:

- виски, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- водку «Мягков», объемом 3 литра, стоимостью 1600 рублей за литр, на общую сумму 4800 рублей;

- водку, объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- ликер «BAILEYS (Бейлиз)», объемом 1 литр, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 4000 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3800 рублей за литр, на сумму 2660 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,70 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2800 рублей;

- 12 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- коньяк, объемом 1,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4500 рублей;

- виски, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1500 рублей;

- в период с 13 августа 2017 года по 18 августа 2017 года:

- водку «Мягков», объемом 2,10 литров, стоимостью 1600 рублей за литр, на общую сумму 3360 рублей;

- водку, объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- по 20 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 3300 рублей;

- коньяк, объемом 2 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 6000 рублей;

- водку, объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- виски «Red Label (ред лейбл)», объемом 0,70 литров, стоимостью 5200 рублей за литр, на сумму 3640 рублей;

- в период с 20 августа 2017 года по 25 августа 2017 года:

- вино «Каберне», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 2800 рублей;

- водку, объемом 1,60 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 1960 рублей;

- 25 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 10 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 5500 рублей;

- водку «Мягков», объемом 2 литра, стоимостью 800 рублей за литр, на общую сумму 1600 рублей;

- водку «Беленькая», в количестве 6 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 4200 рублей;

- вино красное, в количестве 4 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 2800 рублей;

- 26 августа 2017 года:

- коньяк, объемом 3 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 9000 рублей;

- виски, объемом 2,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 7200 рублей;

- водку, объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- в период с 26 августа 2017 года (конец смены) на 01 сентября 2017 года (начало смены):

- водку «Беленькая», объемом 3,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4900 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 2520 рублей;

- вино, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 4200 рублей;

- 02 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- водку, объемом 3 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- на 09 сентября 2017 года:

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 2800 рублей;

- 09 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 7000 рублей;

- по 16 сентября 2017 года:

- абсент, объемом 0,70 литров, стоимостью 6000 рублей за литр, на сумму 4200 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- виски, объемом 1,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4200 рублей;

- ром, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2100 рублей;

- мартини, объемом 0,50 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 1200 рублей;

- водку «Мягков», объемом 6 литров, стоимостью 1600 рублей за литр, на общую сумму 9600 рублей;

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 2800 рублей;

- 16 сентября 2017 года:

- водку, объемом 2,50 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 3500 рублей;

- 22 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 10 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 5500 рублей;

- ром, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 7000 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 2520 рублей;

- виски «JAMESON (джемесон)», объемом 0,70 литров, стоимостью 5200 рублей за литр, на сумму 3640 рублей;

- по 24 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- коньяк, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- водку, объемом 2,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 3500 рублей;

- по 30 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- коньяк, объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4500 рублей;

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 7000 рублей;

- 30 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- коньяк, объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4500 рублей;

- мартини, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- водку, объемом 10,20 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 14280 рублей;

- 06 октября 2017 года:

- коньяк, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- 06 октября 2017 года (ночью):

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 2100 рублей;

- водку, объемом 12 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 8700 рублей;

- 07 октября 2017 года (начало смены):

- шампанское, в количестве 5 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- коньяк, объемом 2 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 6000 рублей;

- виски, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 2800 рублей;

- вино, в количестве 24 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 16800 рублей;

- 07 октября 2017 года:

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 2800 рублей; 

- в период с 07 октября (конец смены) по 13 октября 2017 года:

- шампанское, в количестве 3 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 1350 рублей;

- виски, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 5100 рублей;

- водку, объемом 1,60 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 2240 рублей,

- 14 октября 2017 года:

- водку, объемом 4,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 6300 рублей; 

- 19 октября 2017 года:

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на общую сумму 3600 рублей; 

- вино «TELIANI VALLEY… Tvishi (Твиши)», в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 4200 рублей; 

- вино «Золотая гроздь», в количестве 24 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 16800 рублей; 

- 20 октября 2017 года:

- текилу, объемом 2 литра, стоимостью 4000 рублей за литр, на общую сумму 8000 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4500 рублей;

- водку, объемом 1 литр, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 1400 рублей;

- водку, в количестве 12 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на общую сумму 8400 рублей,

- виски «JAMESON (джемесон)», объемом 1 литр, стоимостью 5200 рублей за литр, на сумму 5200 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 2520 рублей;

- ликер «CAPPUCCINO» (кофейный ликер), объемом 0,50 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2000 рублей;

- в период времени с 20 октября 2017 года (конец смены) по 27 октября 2017 года:

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,70 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2800 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,68 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2700 рублей;

- ром, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1500 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,9 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 5850 рублей;

- водку, объемом 7,25 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 10150 рублей, 

- шампанское, в количестве 5 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- на 29 октября 2017 года:

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 7000 рублей,

- в период с 29 октября 2017 года по 03 ноября 2017 года:

- коньяк «3 звезды», объемом 1,45 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4350 рублей;

- в период с 03 ноября 2017 года (конец смены) по 04 ноября 2017 года (начало смены): 

- ликер «BAILEYS (Бейлиз)», объемом 0,50 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2000 рублей; 

- ром, объемом 1,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4500 рублей;

- водку, объемом 9,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 13300 рублей;

- шампанское, в количестве 5 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- 05 ноября 2017 года:

- виски, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2100 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 2 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 6000 рублей;

- водку, объемом 7 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 9800 рублей;

- на 11 ноября 2017 года:

- виски, объемом 1,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на общую сумму 4500 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1500 рублей;

- водку, объемом 2,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 3500 рублей;

- шампанское, в количестве 2 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 1100 рублей;

- водку «Мягков», объемом 4 литра, стоимостью 1600 рублей за литр, на общую сумму 6400 рублей;

- на 12 ноября 2017 года:

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 7000 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 1650 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 2520 рублей;

- в период с 12 ноября 2017 года по 17 ноября 2017 года:

- водку, объемом 1,45 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 2030 рублей;

- 18 ноября 2017 года:

- вермут, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4500 рублей;

- водку, объемом 8,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 11900 рублей;

- шампанское, в количестве 9 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 4950 рублей;

- водку «Мягков», объемом 2,50 литров, стоимостью 1600 рублей за литр, на общую сумму 4000 рублей;

- 19 ноября 2017 года:

- коньяк «3 звезды», объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- водку, объемом 6 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 8400 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 1,40 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 5040 рублей;

- 24 ноября 2017 года:

- ликер «BAILEYS (Бейлиз)», объемом 0,70 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2800 рублей; 

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,70 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2800 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,70 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2800 рублей;

- абсент, объемом 0,70 литров, стоимостью 6000 рублей за литр, на общую сумму 4200 рублей;

- виски, объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1 литр, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- шампанское, в количестве 5 бутылок, стоимостью 550 рублей за бутылку, на общую сумму 2750 рублей;

- водку, объемом 2,50 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на общую сумму 3500 рублей, а всего незаконно приобрел на общую сумму, установленную заключением эксперта № ** от 25 января 2019 года: 

- с учетом наценки в размере 200% - 822848 рублей,

- в закупочной цене – 274282 рубля 66 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на розничную продажу алкогольной продукции, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 01 ноября 2016 года до 24 ноября 2017 года, в нарушение п.2 ст. 18 Федерального закона, незаконно хранил с целью сбыта приобретенную им алкогольную продукцию в помещении арт-кафе «**», расположенном по указанному адресу, арендованном сроком менее одного года. ФИО1 находясь в указанном помещении арт-кафе «**», умышленно, из корыстных побуждений, незаконно, в нарушении в нарушении п. п. 1, 10 ст. 16 Федерального закона, осуществил розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии клиентам указанного арт-кафе, достоверно зная, что на осуществление указанного вида деятельности необходимо получить лицензию.

Так, ФИО1, незаконно реализовал следующую алкогольную продукцию:

- в период времени с 30 апреля 2017 года по 01 июля 2017 года: 

- 01 мая 2017 года: 

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 1000 рублей;

- водку «Парламент», объемом 5,20 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на общую сумму 6240 рублей;

- водку «5 озер», объемом 5,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на общую сумму 7700 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1200 рублей;

- джин «BEEFEATER LONDON DRY GIN…», объемом 0,50 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- коньяк «Золотой Резерв», объемом 0,10 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 240 рублей;

- коньяк («розлив», то есть открытая бутылка), объемом 0,10 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 240 рублей; 

- 06 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1000 рублей;

- водку «Парламент», объемом 2,55 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 3060 рублей;

- ром, объемом 0,30 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 1200 рублей;

- амаретто, объемом 0,13 литров, стоимостью 700 рублей за 1 литр, на сумму 87 рублей 50 копеек,

- 07 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на общую сумму 2000 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- коньяк, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- коньяк («розлив», то есть открытая бутылка), объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 120 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 1,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2100 рублей;

- 08 мая 2017 года (утро):

- водку «5 озер», объемом 1 литр, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на общую сумму 1400 рублей;

- ром, объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 1,60 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2240 рублей;

- 09 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 2000 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- текилу, объемом 0,03 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ром, объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей,

- виски, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1200 рублей;

- 09 мая 2017 года (ночь):

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 500 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- текилу, объемом 0,02 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 80 рублей;

- джин, объемом 0,02 литра, стоимостью 4800 рублей за 1 литр, на сумму 96 рублей;

- ром, объемом 0,02 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 80 рублей;

- коньяк («розлив», то есть открытая бутылка), объемом 0,15 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 360 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 0,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 700 рублей;

- виски, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- коньяк «Адмирал», объемом 0,70 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 1498 рублей;

- коньяк «Адмирал», объемом 0,90 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 1926 рублей;

- 13 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1500 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1200 рублей;

- вино «Эстебан Мартин», в количестве 1 бутылки, стоимостью 1050 рублей за бутылку, на сумму 1050 рублей; 

- коньяк, объемом 0,15 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 360 рублей;

- коньяк «Адмирал», объемом 1,35 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 2889 рублей;

- коньяк, объемом 3 литра, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 7200 рублей;

- 14 мая 2017 года (утро):

- ром, объемом 0,17 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 680 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 1 литр, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 1400 рублей;

- коньяк «Адмирал», объемом 0,20 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 428 рублей;

- 20 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1000 рублей;

- водку «5 озер», объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2800 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Tvishi (Твиши)», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 700 рублей; 

- водку «Русский лед», объемом 2,10 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2940 рублей;

- коньяк «Адмирал», объемом 0,40 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 856 рублей;

- 21 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 2000 рублей;

- текилу, объемом 0,05 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ром, объемом 0,46 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 1840 рублей;

- коньяк, объемом 0,08 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 192 рубля;

- коньяк «Адмирал», объемом 0,50 литров, стоимостью 2140 рублей за 1 литр, на сумму 1070 рублей;

- водку, объемом 0,20 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- 27 мая 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 8 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 4000 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- коньяк, объемом 0,90 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2160 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 0,35 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 490 рублей;

- водку «Парламент», объемом 10 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 12000 рублей;

- 28 мая 2017 года (утро):

- коньяк, объемом 0,60 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 1440 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 4,65 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 6510 рублей;

- водку «Парламент», объемом 2,50 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 3000 рублей;

- коньяк (бутылка в виде графина), объемом 1,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2100 рублей;

- 03 июня 2017 года:

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 2000 рублей;

- водку «Парламент», объемом 0,50 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- ром, объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- коньяк, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 120 рублей;

- 04 июня 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1500 рублей;

- водку «Парламент», объемом 1,50 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 1800 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 1,75 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2450 рублей;

- коньяк, объемом 0,88 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2112 рублей;

- 10 июня 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 500 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1200 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на сумму 600 рублей; 

- вино «TELIANI VALLEY… Tvishi (Твиши)», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 1400 рублей; 

- джин «BEEFEATER LONDON DRY GIN…», объемом 0,03 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 144 рубля;

- коньяк, объемом 1,07 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2568 рублей;

- 11 июня 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 10 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 5000 рублей;

- водку «Парламент», объемом 3,40 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 4080 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 700 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за бутылку, на сумму 1200 рублей; 

- ром, объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей,

- вермут, объемом 0,02 литра, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 48 рублей;

- коньяк, объемом 1 литр, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- 12 июня 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1000 рублей;

- водку «Парламент», объемом 0,60 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 720 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 2400 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на сумму 600 рублей; 

- текилу, объемом 0,04 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 160 рублей;

- ром, объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- коньяк, объемом 0,90 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2160 рублей;

- водку «Парламент», объемом 10 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 12000 рублей;

- 17 июня 2017 года (утро):

- шампанское, в количестве 7 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 3500 рублей;

- водку «Парламент», объемом 1,35 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 1620 рублей;

- текилу, объемом 0,06 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- водку «Русский лед», объемом 0,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 700 рублей;

- коньяк, объемом 1,25 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 3000 рублей;

- 18 июня 2017 года (утро):

- водку «Парламент», объемом 0,65 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 780 рублей;

- виски, объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- коньяк, объемом 0,80 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 1920 рублей;

- 24 июня 2017 года (утро):

- водку «Парламент», объемом 3,70 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 4440 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1800 рублей;

- ром, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- амаретто, объемом 0,03 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 35 рублей;

- вермут, объемом 0,03 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 72 рубля;

- водку «Русский лед», объемом 2,40 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 3360 рублей;

- коньяк, объемом 0,70 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 1680 рублей;

- 25 июня 2017 года (утро):

- водку «5 озер», объемом 0,10 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 140 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- ром, объемом 0,07 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 225 рублей;

- виски, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- коньяк, объемом 1,95 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4680 рублей;

- водку «Парламент», объемом 9,70 литров, стоимостью 1200 рублей за 1 литр, на сумму 11640 рублей;

- 01 июля 2017 года:

- вино «Киндзмараули», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- текилу, объемом 1,30 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 5200 рублей;

- джин, объемом 1,62 литра, стоимостью 4800 рублей за 1 литр, на сумму 7776 рублей;

- амаретто, объемом 0,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 700 рублей;

- виски, объемом 0,25 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 750 рублей;

- ликер «SAMBUCA», объемом 1,95 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 7800 рублей;

- коньяк, объемом 0,90 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 2160 рублей;

- коньяк, объемом 0,12 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 360 рублей,

- в период времени с 08 июля 2017 года по 15 октября 2017 года:

- на 15 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 2,90 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 4060 рублей;

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 500 рублей;

- коньяк, объемом 1,15 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3450 рублей;

- виски, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- 15 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 0,25 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 350 рублей;

- 16 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 1,60 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2240 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1800 рублей;

- шампанское, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 3000 рублей;

- коньяк, объемом 1,10 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3300 рублей;

- виски, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- ром, объемом 0,13 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 375 рублей;

- 22 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 1,80 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2520 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 3600 рублей;

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 2500 рублей;

- коньяк, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1200 рублей;

- виски, объемом 0,25 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 750 рублей;

- ром, объемом 0,10 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- текилу, объемом 0,35 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 1400 рублей;

- 23 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 0,20 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 2400 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на сумму 600 рублей; 

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1000 рублей;

- коньяк, объемом 0,75 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2250 рублей;

- виски, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1500 рублей;

- ром, объемом 0,15 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 450 рублей;

- вермут, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- амаретто, объемом 0,10 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 140 рублей;

- мартини, объемом 0,10 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- 29 июля 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 0,65 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 910 рублей;

- вино «Киндзмараули», в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 3000 рублей;

- вино «Хванчкара», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 1200 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Alazani Valley» (Алазанская долина)», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 600 рублей за бутылку, на сумму 1200 рублей; 

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 500 рублей;

- виски, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- амаретто, объемом 0,20 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- мартини, объемом 0,10 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- по 04 августа 2017 года:

- водку «5 озер», объемом 1,35 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 1890 рублей;

- вино «TELIANI VALLEY… Tvishi (Твиши)», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 1400 рублей; 

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1500 рублей;

- коньяк, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1200 рублей;

- виски, объемом 0,05 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1 литр, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1600 рублей;

- 05 августа 2017 года:

- коньяк, объемом 0,55 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1650 рублей;

- виски, объемом 0,05 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- водку «Мягков», объемом 0,15 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2800 рублей;

- 06 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 500 рублей;

- коньяк, объемом 0,15 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 450 рублей;

- виски, объемом 1,15 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 3450 рублей;

- вермут, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- вино «Каберне», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на сумму 600 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1,65 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 2640 рублей;

- 12 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 2000 рублей;

- коньяк, объемом 1,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 5100 рублей;

- виски, объемом 0,55 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1650 рублей;

- ром, объемом 0,02 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 75 рублей;

- вермут, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- амаретто, объемом 0,20 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- мартини, объемом 0,25 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- вино «Каберне», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 700 рублей;

- водку, объемом 2,10 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2940 рублей;

- 13 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 550 рублей;

- коньяк, объемом 0,55 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1650 рублей;

- виски, объемом 0,10 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1,10 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1760 рублей;

- водку, объемом 0,90 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 1260 рублей;

- 19 августа 2017 года:

- абсент, объемом 0,08 литров, стоимостью 7600 рублей за 1 литр, на сумму 608 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 500 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2100 рублей;

- виски, объемом 0,85 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 2550 рублей;

- ром, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- текилу, объемом 0,02 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 100 рублей;

- джин, объемом 0,03 литров, стоимостью 4800 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,08 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 320 рублей;

- мартини, объемом 0,10 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1,40 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 2240 рублей;

- водку, объемом 2,90 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 4060 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,10 литров, стоимостью 3800 рублей за 1 литр, на сумму 380 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- 20 августа 2017 года:

- шампанское, в количестве 7 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 3850 рублей;

- коньяк, объемом 0,70 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2100 рублей;

- виски, объемом 0,65 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1950 рублей;

- амаретто, объемом 0,10 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 140 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,03 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- вино «Каберне», в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 1400 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1,30 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 2080 рублей;

- водку, объемом 1,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2100 рублей;

- 25 августа 2017 года (на конец смены):

-абсент, объемом 0,07 литров, стоимостью 7600 рублей за 1 литр, на сумму 532 рубля;

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 2200 рублей;

- виски, объемом 0,35 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1050 рублей;

- ром, объемом 0,08 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 225 рублей;

- джин, объемом 0,10 литров, стоимостью 4800 рублей за 1 литр, на сумму 480 рублей;

- мартини, объемом 0,28 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 660 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,25 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- водку, объемом 1,75 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2450 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,70 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 2520 рублей;

- 26 августа 2017 года (начало смены):

-абсент, объемом 0,03 литров, стоимостью 7600 рублей за 1 литр, на сумму 190 рубля;

- ром, объемом 0,02 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 75 рублей;

- 26 августа 2017 года (конец смены):

- коньяк, объемом 0,42 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1260 рублей;

- виски, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1200 рублей;

- вино «Каберне», в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за 1 бутылку, на сумму 700 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1,05 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1680 рублей;

- водку, объемом 1,45 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2030 рублей;

- 01 сентября 2017 года:

- коньяк, объемом 0,03 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 90 рублей;

- амаретто, объемом 0,05 литра, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 70 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,02 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 60 рублей;

- 02 сентября 2017 года:

- абсент, объемом 0,15 литров, стоимостью 7600 рублей за 1 литр, на сумму 1140 рублей;

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 2200 рублей;

- виски, объемом 0,08 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 225 рублей;

- мартини, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- водку «Беленькая», объемом 3,05 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 4270 рублей;

- вино, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 700 рублей;

- 02 сентября 2017 года (на конец смены):

- абсент, объемом 0,05 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- водку «5 озер», объемом 0,45 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 630 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,80 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2400 рублей;

- виски, объемом 0,32 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 960 рублей;

- ром, объемом 0,35 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1050 рублей;

- водку, объемом 1,25 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 1750 рублей;

- 09 сентября 2017 года:

- абсент, объемом 0,03 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,25 литра, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 750 рублей;

- виски, объемом 0,13 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 375 рублей;

- ром, объемом 0,13 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 375 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,02 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 100 рублей;

- водку «Мягков», объемом 0,70 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1120 рублей;

- водку, объемом 2,70 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 3780 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,05 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 180 рублей;

- на 09 сентября 2017 года (конец смены):

- водку «Мягков», объемом 0,15 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- водка, объемом 0,30 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 420 рублей;

- на 10 сентября 2017 года (утро):

- абсент, объемом 0,10 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1500 рублей;

- виски, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1200 рублей;

- водку «Мягков», объемом 0,15 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 240 рублей;

- водку, объемом 3,65 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 5110 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,20 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 720 рублей;

- на 16 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,25 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 750 рублей;

- ром, объемом 0,60 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1800 рублей;

- текилу, объемом 0,13 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 500 рублей;

- джин, объемом 0,08 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 360 рублей;

- водку «Мягков», объемом 3 литра, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 4800 рублей;

- водку, объемом 2 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2800 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,20 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 720 рублей;

- водку «Мягков», объемом 0,50 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 800 рублей;

- 17 сентября 2017 года:

- абсент, объемом 0,05 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- виски, объемом 0,25 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 750 рублей;

- ром, объемом 0,33 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 975 рублей;

- джин, объемом 0,05 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 240 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,18 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 700 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1 литр, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1600 рублей;

- водку, объемом 2,50 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 3500 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,07 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,03 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 100 рублей;

- 23 сентября 2017 года:

- абсент, объемом 0,10 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- шампанское, в количестве 9 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 4950 рублей;

- коньяк, объемом 1,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4200 рублей;

- виски, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- ром, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- мартини, объемом 0,15 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 360 рублей;

- водку, объемом 2,20 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 3080 рублей;

- 24 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 6 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 3300 рублей;

- коньяк, объемом 1,05 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3150 рублей;

- виски, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- мартини, объемом 0,40 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 960 рублей;

- водку, объемом 4,30 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 6020 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,05 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 180 рублей;

- вино, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 1400 рублей;

- 30 сентября 2017 года:

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,85 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2550 рублей;

- виски, объемом 0,40 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1200 рублей;

- ром, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 600 рублей;

- вермут, объемом 0,25 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 600 рублей;

- мартини, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 120 рублей;

- водку, объемом 5 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 7000 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,03 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,30 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 1080 рублей;

- 01 октября 2017 года:

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1100 рублей;

- коньяк, объемом 1,35 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 4050 рублей;

- вермут, объемом 0,20 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 480 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,58 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 2300 рублей;

- водку, объемом 5,60 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 7840 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс лоус)», объемом 0,40 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 1440 рублей;

- 07 октября 2017 года (конец смены):

- абсент, объемом 0,02 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- шампанское, в количестве 11 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 6050 рублей;

- коньяк, объемом 2,30 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 6900 рублей;

- виски, объемом 1,23 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 3675 рублей;

- ром, объемом 0,20 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 600 рублей;

- текила, объемом 0,56 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 2240 рублей;

- джин, объемом 0,23 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 1080 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- водку, объемом 3,40 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 4760 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,08 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,08 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 320 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- виски «JAMESON (джемсон)», объемом 0,50 литров, стоимостью 5200 рублей за литр, на сумму 2600 рублей;

- водку, объемом 12 литров, стоимостью 700 рублей за 1 литр, на сумму 8400 рублей;

- 14 октября 2017 года:

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- коньяк, объемом 0,60 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1800 рублей;

- виски, объемом 0,43 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1275 рублей;

- ром, объемом 0,15 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 450 рублей;

- текилу, объемом 0,14 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 560 рублей;

- водку, объемом 2,30 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 3220 рублей;

- коньяк «5 звезд», объемом 0,20 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 720 рублей;

- 15 октября 2017 года:

- коньяк, объемом 0,68 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 2025 рублей;

- ром, объемом 0,65 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 1950 рублей;

- вермут, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 120 рублей;

- текилу, объемом 0,15 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 600 рублей;

- водку, объемом 6,20 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 8680 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,08 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,12 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 480 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,18 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 700 рублей;

- вино, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 1400 рублей;

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 1400 рублей;

- в период времени с 20 октября 2017 года по 24 ноября 2017 года:

- 20 октября 2017 года (конец смены):

- вермут, объемом 0,07 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 168 рублей;

- ликер «SAMBUCA (самбука)», объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,15 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,15 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- текила, объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- абсент, объемом 0,03 литров, стоимостью 6000 рублей за литр, на сумму 150 рублей;

- виски, объемом 0,25 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 750 рублей;

- джин, объемом 0,13 литров, стоимостью 4800 рублей за литр, на сумму 600 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 2,90 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 8700 рублей;

- коньяк «5 звезд», объемом 0,50 литров, стоимостью 3200 рублей за литр, на сумму 1600 рублей;

- водку, объемом 1,15 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 1610 рублей;

- шампанское, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 2200 рублей,

- вино, в количестве 4 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 2800 рублей,

- водку, объемом 12 бутылок, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 8400 рублей;

- 28 октября 2017 года: 

- виски, объемом 0,05 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 150 рублей;

- ром, объемом 0,29 литров, стоимостью 3000 рублей за литр, на сумму 855 рублей;

- водку, объемом 6 литров, стоимостью 1400 рублей за литр, на сумму 8400 рублей;

- вино, в количестве 1 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 700 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс)», объемом 0,48 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 1710 рублей;

- 29 октября 2017 года:

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,03 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- абсент, объемом 0,03 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- виски, объемом 0,05 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,50 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 4500 рублей;

- водку, объемом 5,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 7700 рублей;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей,

- вино, в количестве 1 бутылки, стоимостью 700 рублей, на сумму 700 рублей;

- 03 ноября 2017 года (конец смены):

- вермут, объемом 0,22 литра, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 528 рублей; 

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,25 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 1000 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,15 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- текилу, объемом 0,78 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 3100 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,15 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 580 рублей;

- абсент, объемом 0,03 литра, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- виски, объемом 0,45 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1350 рублей;

- ром, объемом 0,59 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1770 рублей;

- виски «Red Label (ред лейбл)», объемом 0,05 литра, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 260 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 0,05 литра, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- водку, объемом 7 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 9800 рублей;

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1100 рублей;

- вино, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 700 рублей;

- виски «JAMESON (джеймесон)», объемом 0,05 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 260 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс)», объемом 0,23 литра, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 810 рублей;

- 04 ноября 2017 года (конец смены):

- вермут, объемом 0,05 литров, стоимостью 2400 рублей за литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,2 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 60 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,02 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 60 рублей;

- текилу, объемом 0,13 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 500 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,02 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 60 рублей;

- абсент, объемом 0,19 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 1110 рублей;

- виски, объемом 0,85 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 2550 рублей;

- ром, объемом 0,02 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 75 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,68 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 5025 рублей;

- водку, объемом 7,55 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 10570 рублей;

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1100 рублей;

- 05 ноября 2017 года:

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,14 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 540 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,21 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 840 рублей;

- абсент, объемом 0,07 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 390 рублей;

- виски, объемом 0,50 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1500 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 0,67 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 2010 рублей;

- водку, объемом 1,02 литра, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 1428 рублей;

- шампанское, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 550 рублей;

- виски «JAMESON (джеймесон)», объемом 0,08 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 390 рублей;

- 11 ноября 2017 года:

- вермут, объемом 0,34 литра, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 816 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,03 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,03 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,03 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- абсент, объемом 0,05 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 300 рублей;

- виски, объемом 1,15 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 3450 рублей;

- ром, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,26 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 3765 рублей;

- водку, объемом 5,68 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 7952 рубля;

- шампанское, в количестве 3 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1650 рублей;

- водку «Мягков», объемом 1 литр, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 1600 рублей;

- 12 ноября 2017 года:

- амаретто, объемом 0,05 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 70 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,02 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 80 рублей;

- абсент, объемом 0,03 литра, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 180 рублей;

- ром, объемом 0,15 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 450 рублей;

- водку, объемом 8,75 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 12250 рублей;

- шампанское, в количестве 2 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 1100 рублей;

- вино, в количестве 1 бутылки, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 700 рублей за бутылку, на сумму 700 рублей;

- виски «JAMESON (джеймесон)», объемом 0,08 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 390 рублей;

- водку «Мягков», объемом 3 литра, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 4800 рублей;

- 18 ноября 2017 года:

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,02 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 80 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,07 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 280 рублей;

- текилу, объемом 0,05 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,10 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 400 рублей;

- виски, объемом 0,05 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 150 рублей;

- ром, объемом 0,02 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 75 рублей;

- джин, объемом 0,20 литров, стоимостью 4800 рублей за 1 литр, на сумму 960 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 1,35 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 4050 рублей;

- водку, объемом 4,50 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 6300 рублей;

- шампанское, в количестве 7 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 3850 рублей;

- виски «JAMESON (джеймесон)», объемом 0,10 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 520 рублей;

- 19 ноября 2017 года:

- вермут, объемом 0,25 литра, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 600 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,17 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 680 рублей;

- текилу, объемом 0,05 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,05 литра, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 200 рублей;

- абсент, объемом 0,27 литров, стоимостью 6000 рублей за 1 литр, на сумму 1620 рублей;

- виски, объемом 0,30 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 900 рублей;

- ром, объемом 0,38 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1125 рублей;

- коньяк «3 звезды», объемом 0,67 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 2010 рублей;

- водку, объемом 5,40 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 7560 рублей;

- шампанское, в количестве 5 бутылок, емкостью 0,75 литров каждая, стоимостью 550 рублей за бутылку, на сумму 2750 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс)», объемом 0,15 литров, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 540 рублей;

- водку «Мягков», объемом 0,50 литров, стоимостью 1600 рублей за 1 литр, на сумму 800 рублей;

- 24 ноября 2017 года:

- текилу, объемом 0,21 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 840 рублей;

- вермут, объемом 0,18 литров, стоимостью 2400 рублей за 1 литр, на сумму 444 рубля;

- коньяк, объемом 0,48 литров, стоимостью 3000 рублей за 1 литр, на сумму 1440 рублей;

- ликер «BAILEYS (бейлиз)», объемом 0,03 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 120 рублей;

- ликер «COINTREAU (куантро)», объемом 0,01 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 40 рублей;

- ликер «BOLS (болс)», объемом 0,01 литров, стоимостью 4000 рублей за 1 литр, на сумму 40 рублей;

- виски «Red Label», объемом 0,02 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 104 рубля;

- виски «JAMESON (джеймесон)», объемом 0,07 литров, стоимостью 5200 рублей за 1 литр, на сумму 364 рубля;

- водку, объемом 1,96 литров, стоимостью 1400 рублей за 1 литр, на сумму 2744 рубля;

- вино, объемом 1,62 литра, стоимостью 700 рублей за бутылку, емкостью 0,75 литров, на сумму 1046 рублей;

- виски «WILLIAM LAWSONS (вильямс)», объемом 1,25 литра, стоимостью 3600 рублей за литр, на сумму 4500 рублей, а всего незаконно продал алкогольной продукции на общую сумму 749031 рубль 50 копеек, установленную заключением эксперта № ** от 25 января 2019 года.

24 ноября 2017 года преступная деятельность ФИО1 по незаконному обороту спиртосодержащей продукции пресечена сотрудниками полиции, в ходе работы по административному материалу из помещения арт-кафе «**», расположенного по [адрес], изъята алкогольная продукция в количестве 84 наименований, которая согласно заключения эксперта № ** от 18 июня 2018 года является спиртосодержащей жидкостью. 

Таким образом, ФИО1, действуя в личных интересах, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 01 ноября 2016 года по 24 ноября 2017 года, находясь на территории Томской области, в отсутствии лицензии на деятельность, связанную с розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, совершил розничную продажу алкогольной продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 объема готовой продукции, без соответствующей лицензии, на сумму не менее 749031 рубль 50 копеек, то есть в крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал полностью, с предъявленным обвинением согласился и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное им добровольно, после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает. 

Защитник – адвокат Куневич О.В. полагал возможным рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражал.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Таким образом, суд считает, что все требования для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1:

- по ч. 1 ст. 171? УК РФ, как розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенная в крупном размере;

- по ч. 4 ст. 327? УК РФ, как использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных акцизных марок и федеральных специальных марок.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, его состояние здоровья, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Так суд учитывает, что ФИО1 совершил два преступления: небольшой тяжести и тяжкое.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

В то же время суд принимает во внимание, что ФИО1 имеет постоянное место жительства, ранее не судим, на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно.

Также суд принимает во внимание, что ФИО1 вину признал, в содеянном раскаялся, давал последовательные признательные показания, участвовал в проверке показаний на месте, чем активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, что суд в соответствии с ч.2, п.«и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого.

Принимая во внимание изложенное, суд считает правильным и справедливым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, чем будут достигнуты цели наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ. 

Размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенных преступлений, имущественного положения подсудимого и его семьи, а также с учетом возможности получения подсудимым заработной платы. 

С учетом имущественного положения подсудимого и его семьи, возможности получения им заработной платы, а также в целях облегчения исполнения наказания суд считает возможным применить положения ч. 3 ст.46 УК РФ, назначив штраф с рассрочкой выплаты определенными частями на срок 5 лет.

Учитывая поведение ФИО1 после совершения преступления, признание им своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что является обстоятельствами, смягчающими его наказание, а также, учитывая отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд признает совокупность указанных обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, признает их исключительными и считает возможным при назначении наказания применить к ФИО1 положения ст. 64 УК РФ.

Оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного ч 4 ст. 327? УК РФ, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности. При этом, суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, умысел, мотив, роль подсудимого в преступлении, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий. 

Судьба вещественных доказательств по настоящему уголовному делу определяется судом в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

В соответствии со ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки – расходы, связанные с выплатой вознаграждения адвокату Козлову А.Ф., за участие в ходе предварительного расследования в сумме 7425 и 2700 рублей (т. 3 л.д. 188-189, т. 4 л.д. 158) подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 171?, ч. 4 ст.327? УК РФ, и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ: 

- по ч. 1 ст. 171? УК РФ в виде штрафа в размере 700000 (семьсот тысяч) рублей;

- по ч. 4 ст. 327? УК РФ в виде штрафа в размере 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 900000 (девятьсот тысяч) рублей с рассрочкой выплаты указанной суммы штрафа на срок пять лет равными частями по 15000 (пятнадцать тысяч) рублей ежемесячно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу, перечень которых приведен в постановлении о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств (т. 1 л.д. 152-177, 180, т. 2 л.д. 47-93, л.д. 114-117, 126, 133, 140-147, 154, 160-161, т. 3 л.д. 122), находящиеся в материалах дела – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, перечень которых приведен в постановлении о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств (т. 2 л.д.225-232, 240-241), хранящиеся по акту приема-передачи продукции и (или) предметов) № ** от 23 августа 2018 года в МРУ Росалкогольрегулирование по Сибирскому федеральному округу, по вступлении приговора в законную силу уничтожить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: пять тетрадей с записями остатков алкогольной продукции в баре арт-кафе «**», их продажной стоимости, ламинированный лист «Меню», упакованные в картонную коробку желтого цвета, два ресторанных счета на сумму 700 рублей каждый, упакованные в полимерный прозрачный пакет, хранящиеся в камере хранения УМВД России по ЗАТО Северск Томской области по квитанции № ** от 26 февраля 2019 года (т. 1 л.д. 216, т. 3 л.д. 51) – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Томский областной суд через Северский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Судья С.В. Чеботарева

70RS0009-01-2019-002419-72